
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

ПРИКАЗ 
от 01.09.2023 г. № 329 - о 

г. Апшеронск 

О назначении ответственных лиц за наполнение официального сайта 

МБОУСОШ №2 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 "Об 

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 

формату представления информации", правилами размещения на 

официальном сайте образовательной организации информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации, утвержденной Постановлением Российской 

Федерации от 10 июля 2013 года № 582, требованиями к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем 

информации, утвержденной приказом Рособрнадзора от 29 мая 2014 года 

№785 и в целях развития информационно-коммуникационных связей, обмена 

информацией, создания положительного имиджа муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №2 (далее МБОУСОШ №2), п р и к а з ы в а ю :  

1 .Назначить ответственным администратором официального сайта 

МБОУСОШ №2 учителя английского языка Болотских Ксению 

Александровну. 

2. К.А. Болотских: 

2.1. обеспечить информационное наполнение официального сайта; 

2.2. привести сайт в соответствии с требованиями законодательства 

РФ; 

2.3. своевременно размещать необходимую информацию на 

официальном сайте и осуществлять контроль за ней. 

3. Назначить ответственными лицами за подготовку информации для 

наполнения официального сайта школы: 

- М.Г. Жаркову, исполняющего обязанности заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе; 

- Е.С. Ряхину, заместителя директора по воспитательной работе, 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями ; 

- Е.А. Мкртчян, заместителя директора по учебно-методической 



С.Р. Шолохова 

работе; 

В. А. Ларину, заместителя директора по административно- 

хозяйственной работе. 

- Ответственным за подготовку информации для наполнения 

официального сайта школы: 

 обеспечить изменение и обновление обязательной информации в 

течение срока, установленного законодательством Российской Федерации, а 

не обязательной - в течение 5 дней со дня ее создания, получения или 

внесения изменений; 

 предоставлять информацию о проводимых школой мероприятиях 

не позднее, чем за 5 дней до начала проведения мероприятия и не позднее 

трех дней по его итогам, если ответственным лицом за проведение 

мероприятия принято решение об информировании пользователей сайта об 

итогах мероприятия. 

- Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

- Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

ДиректорМБОУСОШ №2 

 

 


